. p .

Secretaria de ã'ªê Prefeitura de
Administração / 3)/ Tabira

N

PORTARIA GABINETE N° 382/2024, 29 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE TABIRA, Sra. Maria Claudenice Pereira de

Melo Cristóvão, CNPJ sob o nº 10.349.041/0001-41, Estado de Pernambuco,

no uso das atribuições legais que a legislagdo vigente lhe confere,

CONSIDERANDO o Art. 190 da Lei n° 019/1997; CONSIDERANDO o

requerimento protocolado de n° 0871-07/2024, e as informações do

Departamento de Pessoal; CONSIDERANDO o periodo acumulado do tempo de

servico da servidora interessada; CONSIDERANDO que a referida servidora faz

jus ao beneficio; CONSIDERANDO o parecer exarado pela Assessoria Juridica;

CONSIDERANDO a conveniéncia e oportunidade administrativa;

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER LICENGA PREMIO a servidora Sra. IVONEIDE DE

SIQUEIRA OLIVEIRA CRUZ, titular do cargo de PROFESSORA, sob a matricula

funcional de nº 50.103-4, lotada na Secretaria de Educagéo, pelo periodo de 01

(um) més, a contar de 29/07/2024 a 28/08/2024.

Art. 2°- DETERMINAR que o Departamento de Pessoal proceda com as devidas

anotagdes na ficha funcional da servidora em tela.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de suff publicagéo.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-s

Maria enice Pereira de Mglo Cijstévdo

TafaClautence? de eloCfistovão
REFEITA

CFF 370 415144